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1. WSTĘP 

Obecność Polski w Unii Europejskiej stworzyła mieszkańcom kraju, w tym 

mieszkańcom Woli Grójeckiej ogromną szansę zmniejszenia dystansu do najwyżej 

rozwiniętych społeczeństw. Poprawa jakości życia poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych  

i kulturalnych mieszkańców wsi i małych miast oraz promowanie obszarów wiejskich przy 

zachowaniu tożsamości społecznej zapewnia zrównoważony rozwój tych obszarów. Bez 

wątpienia ma to wpływ na wzrost atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej obszarów 

wiejskich. 

Plan Rozwoju Miejscowości Wola Grójecka jest jednym z najważniejszych elementów 

odnowy i rozwoju, ukierunkowanym na działania mające na celu poprawę warunków życia  

i prowadzenia działalności gospodarczej w ujęciu średniookresowym na lata 2016-2020 z 

perspektywą do 2022 roku. Jest to podstawowy dokument planistyczny niezbędny przy 

aplikowaniu o środki finansowe pochodzące z Unii Europejskiej, w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020,  działanie: Podstawowe usługi i odnowa wsi na 

obszarach wiejskich, w zakresie: 

1. Poddziałania: Inwestycje związane z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycje w energię odnawialną  

i w oszczędzanie energii, obejmującą dwa typy operacji. 

- gospodarka wodno – ściekowa, 

-  budowa lub modernizacja dróg lokalnych, 

2. Poddziałania: Badania i inwestycje związane z utrzymaniem, odbudową i poprawą 

stanu dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego wsi, krajobrazu wiejskiego i miejsc  

o wysokiej wartości przyrodniczej, w tym dotyczące powiązanych aspektów 

społeczno-gospodarczych oraz środków w zakresie świadomości środowiskowej.  

- ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego.  

3. Poddziałania: Inwestycje w tworzenie, ulepszanie lub rozwijanie podstawowych 

usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji i kultury oraz powiązanej 

infrastruktury obejmuje trzy typy operacji:  

-  inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne, 

-  kształtowanie przestrzeni publicznej, 

- inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele 

promocji lokalnych produktów.  
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Powyższy zakres działań ma na celu umożliwienie rozwoju tożsamości społeczności 

wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich, a tym samym 

wzrost atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej oraz rozwój obszarów wiejskich. 

Plan Rozwoju Miejscowości określa szczegółowo kierunki rozwoju miejscowości Wola 

Grójecka w zmieniających się warunkach zewnętrznych i wewnętrznych kraju, wskazującym 

drogę przygotowania do funkcjonowania w strukturach Unii Europejskiej. Efektywne 

wdrażanie Strategii Rozwoju Gminy oraz zagadnień wynikających ze Studium Uwarunkowań 

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy wymaga opracowania szczegółowych 

planów pochodzących z inicjatywy i wykonanych przez mieszkańców danej miejscowości, a 

zawierających min. sposoby realizacji założonych celów w ścisłej korelacji również ze 

Strategią Miasta i Gminy Ćmielów na lata 2014-2020.   

 

Plan Rozwoju Miejscowości Wola Grójecka został opracowany przez mieszkańców 

Woli Grójeckiej, w oparciu o strategiczne dokumenty Miasta i Gminy Ćmielów, takie jak: 

- Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy  

    Ćmielów, 

- Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Ćmielów  

oraz zgodnie z dokumentami ponad lokalnymi i programowymi.  
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2. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI WOLA 
GRÓJECKA 

2.1. Położenie i przynależność administracyjna 
 
Miejscowość Wola Grójecka należy administracyjnie do gminy Ćmielów położonej w 

obrębie Województwa Świętokrzyskiego, w powiecie Ostrowieckim, w jego wschodniej 

części.  

W latach 1975 – 1998 gmina Ćmielów stanowiła część województwa tarnobrzeskiego, a 

wcześniej województwa kieleckiego. 

 
Rys. nr 1. Położenie gminy Ćmielów na tle województwa świętokrzyskiego 
 

Miasto i Gmina Ćmielów graniczy: 

Ø od południa – z gminami Opatów, Wojciechowice (powiat Opatów). 

Ø od południowego zachodu – z gminą Sadowie (powiat Opatów). 

Ø od zachodu – z gminą Bodzechów (powiat Ostrowiec Świętokrzyski). 

Ø od północy – z gminą Bałtów (powiat Ostrowiec Świętokrzyski). 

Ø od wschodu – z gminami Ożarów, Tarłów (powiat Opatów). 

 

Odległość siedziby gminy: 

Od siedziby władz wojewódzkich ( Kielc ) waha się w granicach 80 – 100 km. 

Od siedziby starostwa w Ostrowcu Świętokrzyskim 10 – 20 km. 

Odległość od pobliskich miejscowości koncentrujących usługi ponadlokalne i miejsca pracy, 

z których korzysta społeczność miasta i gminy Ćmielów: 

Opatów 14 – 20 km; 
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Ostrowiec Świętokrzyski 10 – 20 km;  

Ożarów 10 – 14 km,  

Odległość centrum wsi Wola Grójecka od obiektów i budynków użyteczności 

publicznej: 

- od Publicznej Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Brzóstowej – ok. 1,5km 

- od Urzędu Miasta i Gminy w Ćmielowie ok. 3,0km 

- najbliższego Ośrodka Opieki Zdrowotnej ok. 3,0km 

co wiąże się to z bliskością do ośrodków administracyjnych.  

 

2.2. Powierzchnia 

Gmina zajmuje powierzchnię 11 790 ha, w tym 1 334 ha - to powierzchnia miasta 

Ćmielowa. Miejscowość Wola Grójecka zajmuje powierzchnię 175 ha. Struktura użytkowania 

gruntów w Woli Grójeckiej przedstawia się następująco: 

- użytki rolne 159,5 ha  stanowią (91,14% ogółu powierzchni miejscowości ), w tym: 

- grunty orne 131 ha - ( 74,86% ogółu powierzchni miejscowości ), 

 w tym grunty w klasach I-III zajmują powierzchnię około 93 ha 

- sady zajmują powierzchnie 22 ha 

- trwałe użytki zielone zajmują 6,50 ha 

- lasy 6,08 ha 

- pozostałe tereny to 9,42 ha obejmujące budownictwo, drogi, nieużytki i grunty pod wodami 

płynącymi. 

Z powyższego zestawienia wynika, że wieś Wola Grójecka jest typową osadą rolniczą. 

Dominują tu grunty wykorzystywane rolniczo o stosunkowo dobrych glebach. 

 

2.3. Ludność 

Miejscowość Wola Grójecka Ćmielów zamieszkuje 116 mieszkańców (według stanu na 

dzień 03/11/2015r. -pobyt stały), w tej liczbie mężczyźni stanowią 56 osób.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabela nr 1. Stan ludności w m. Wola Grójecka w latach 2012-2015 wg płci.  
Dane pochodzą z UMiG Ćmielów 

Lata 2012 2013 2014 2015 

ogółem 111 115 116 116 

mężczyźni 54 57 56 56 ludność 

kobiety 57 58 60 60 
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Średnia gęstość zaludnienia w Woli Grójeckiej w roku 2015 wyniosła 66 osób/1 km2. 

Z powyższych danych wynika, że liczba ludności wykazuje niewielką tendencję wzrostową, 

zarówno wśród kobiet jak i mężczyzn.  

 

Na terenie Woli Grójeckiej, według danych pochodzących z tut. urzędu za 2015 rok, ludność 

w wieku produkcyjnym stanowiła 30,17% mieszkańców miejscowości. Zaobserwowano 

również większy odsetek osób w wieku przedprodukcyjnym – 13 osób w stosunku do osób w 

wieku poprodukcyjnym – 8 osób. Jest to pozytywne zjawisko zaobserwowane tylko w 

nielicznych miejscowościach gminy Ćmielów.  

 

2.4. Rys historyczny 

Początki osadnictwa na terenie gminy Ćmielów sięgają neolitu (ok. 2500 lat p.n.e.). 

Badania archeologiczne dowodzą, że na Gawrońcu (lokalna nazwa wzgórz położonych na 

krawędzi doliny Kamiennej) mieszkali ludzie, którzy zajmowali się m. in. wyrobem narzędzi 

kamiennych z krzemienia, wydobywanego w niedalekich Krzemionkach Opatowskich, gdzie 

znajdowała się duża kopalnia tego surowca. W pierwszych wiekach naszej ery wzdłuż rzeki 

Kamiennej przebiegał rzymski szlak handlowy. Okolice zamieszkiwała ludność trudniąca się 

rolnictwem i prawdopodobnie garncarstwem. 

 

Brak jest konkretnych informacji o terminie powstania miejscowości Wola Grójecka. 

Pierwsze wzmianki historyczne o Woli Grójeckiej pochodzą z XV  wieku, gdy była znana 

jako Wolia Grodzka ( a wcześniej Wolya Grodzyeczka) i należała do Piotra  Zborowskiego, 

który płacił podatek od 7 osadników i 7 łanów ziemi i 2 komorników ubogich.  

W 1426 roku w księgach sądowych, zapisano, że Piotr sędzia i Zawisza podsędek  ziemi 

sandomierskiej zaświadczyli, że Jadwiga, żona Jana Koli z Grójca, zrzekła się wiana i posagu 

zapisanego jej przez poprzedniego  męża Siecieja na wsiach Grójcu i Woli Grójeckiej. 

Kolejne wzmianki historyczne o miejscowości odnajdujemy, przy kolejnych zmianach 

właścicieli, przekazywania kolejnym spadkobiercom, lub stawiana w „zastawy dzierżawne”.  

Pomiędzy Brzóstową, a Wolą Grójecką usytuowany jest kopiec ziemny, a na nim 

kamienny obelisk  z napisem  „tu według podania leżą  szwedzcy żołnierze  z czasów napadu 

na Polskę”  J.W. 1906” Inicjały należą prawdopodobnie do proboszcza ćmielowskiego  Jana 

Wiśniewskiego, który ustalił, że w kopcu pochowano rajtarów, którzy zginęli  podczas 

potyczki z polską partyzantką. Podobno król Karol Gustaw, obozujący  w Modliborzycach 
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koło Opatowa  wysłał do księcia siedmiogrodzkiego stacjonującego w ćmielowskim zamku 

oddział żołnierzy, w celu omówienia wspólnego spotkania. Szwedzi jednak wpadli  

w zasadzkę w wąwozie pod Wolą Grójecką. Poległych rajtarów pochowano w pobliżu 

miejsca bitwy. Obecnie są to tylko przypuszczenia. Faktem jest, że na łąkach nad rz. 

Kamienną w Ćmielowie w dniu 6 kwietnia 1657r., doszło do spotkania w zamku księcia 

siedmiogrodzkiego Rakoczego z królem szwedzkim Karolem Gustawem. 

 W okresie okupacji hitlerowskiej na terenie gminy aktywnie działali partyzanci Armii 

Krajowej ze zgrupowania „Ponurego” i „Nila”.  

Jednym z ważniejszych i zarazem upamiętnionych wydarzeń w m. Wola Grójecka była bitwa  

z 7 lipca 1944 r. stoczona przez oddział wachmistrza T. Wójcika „Tarzana” ze 

zgrupowania Eugeniusza Kaszyńskiego „Nurta” z Niemcami, po tym jak oczekujący we wsi 

na przejęcie dużego transportu kolejowego amunicji z fabryki w Skarżysku oddział AK, 

został otoczony przez przeważające siły wroga. Poległo w niej 37 partyzantów. Zostali oni 

pochowani na cmentarzu w Ćmielowie. Wydarzenie to upamiętnia stojący we wsi pomnik. 

 
 

2.5.Gospodarka 
 

Na terenie Woli Grójeckiej nie odnotowano zarejestrowanych podmiotów gospodarczych w 

2015 roku. Niewielka miejscowość, położona z dala od ośrodków przemysłowych i miejskich  

nie sprzyja do rozwoju działalności gospodarczej. Zaopatrzenie dla mieszkańców stanowią 

sklepy w pobliskiej Brzóstowej, czy w mieście Ćmielów.  

 
 

2.6.Rolnictwo 

 

Miejscowość Wola Grójecka posiada korzystne warunki do rozwoju rolnictwa. Funkcja 

rolnicza jest wiodącą funkcją miejscowości. Powierzchnia użytków rolnych wynosi 91,14% 

ogólnej powierzchni wsi. Gleby posiadają dobrą wartość użytkową. Obszar wsi jest typowo 

rolniczy, gdzie dominują urodzajne gleby ( brunatnoziemy i czarnoziemy) rozwinięte na 

pokrywie lessowej. Na tym obszarze niewiele jest obszarów zalesionych i zadrzewionych.. 

Obszary leśne zajmują 3,47% ogólnej powierzchni wsi.  

Grunty orne stanowią 91,14% ogółu powierzchni wsi, udział łąk i pastwisk jest niewielki i 

wynosi 3,71%, a sady zajmują  12,57% ogólnej powierzchni wsi.   

Na terenie miejscowości nie występują Obszary o Niekorzystnych Warunkach 

Gospodarowania (ONW), co również świadczy o wysokim wskaźniku bonitacji gleb. 
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W miejscowości Wola Grójecka według stanu na dzień 4 listopada 2015 roku  istniało 50 

gospodarstw rolnych. 

Struktura gospodarstw rolnych 

20%

30%
16%

4%

24%

6%
do 2 ha

2-5 ha

5-7 ha

7-10 ha

10-15 ha

>15ha

 

Wykres nr 2. Struktura gospodarstw rolnych w Woli Grójeckiej 

Na terenie wsi dominują gospodarstwa rolne, rodzinne o powierzchni do 5 ha, które stanowią 

aż 30% oraz w przedziale 10-15ha, których udział jest wysoki i wynosi 24%. Gospodarstwa w 

przedziale do 2 ha raczej nie są nastawione na jakąkolwiek produkcję rolniczą, jednakże z 

punktu widzenia wymiaru podatkowego oraz wysokich wskaźników bonitacji istnieją.  

Obecnie gospodarstwa towarowe (o powierzchni powyżej 7 ha) nastawione są głównie na 

produkcję zbóż, w szczególności pszenicy oraz roślin okopowych – ziemniaków z 

przeznaczeniem na sprzedaż na lokalnym rynku oraz buraków cukrowych. W produkcji 

sadowniczej dominują sady czereśniowe oraz jabłoniowe. Większe gospodarstwa bardziej 

specjalistyczne łączą produkcję rośliną z produkcją zwierzęcą, tj. z hodowlą bydła, w tym 

krów mlecznych oraz świń. 

 

2.7.Bezrobocie 
 

Według Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrowcu Świętokrzyskim na terenie gminy 

Ćmielów na koniec roku 2014 było zarejestrowanych 575 osób bezrobotnych, w tym: 274 

kobiet.  Prawo do zasiłku posiadało 97 osób.  
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Porównując rok 2014 do 2012 roku należy stwierdzić, że liczba osób bezrobotnych 

zmniejszyła się o 110 osób, w tym również liczba osób bezrobotnych zamieszkująca obszary 

wiejskie w gminie.  

 

Bezrobotni Niepełnosprawni 
Poszukujący  pracy 

Lp. Rok 
Liczba 

mieszkańców 
w tys.  Razem Kobiety 

z 
zasił
kiem 

Zam. 
na 
wsi 

do 25 
lat 

długo- 
trwałe 

powyżej 
50 lat 

bez 
kwalifikacji i 
doświadczeni

a 

niepełno- 
sprawni Ogółem Niepełno- 

sprawni 

1. 2012 7,67 685 336 114 380 135 409 128 412 55 8 6 

2. 2013 7,77 682 347 105 370 132 412 129 431 51 8 4 

3. 2014 7,73 575 274 97 324 104 349 130 341 50 6 4 

Tabela nr  2.  Bezrobocie w gminie Ćmielów * 
(*) wg. danych z PUP Ostrowiec 

  

Duży odsetek (średnio ponad 50%) bezrobotnych w gminie, to osoby zamieszkujące na 

terenach wiejskich, co związane jest z dużym rozdrobnieniem gospodarstw rolnych. 

 

 

2.8.Oświata 

Na terenie miejscowości nie funkcjonuje żadna placówka przedszkolna, czy szkolnictwa 

podstawowego. Dzieci z Woli Grójeckiej korzystają z Oddziału Przedszkolnego w 

Brzóstowej oraz z Publicznej Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Brzóstowej drugiej, co do 

wielkości szkoły w gminie Ćmielów.  

  

W szkole uczniowie korzystają również z zajęć pozalekcyjnych takich jak: sekcja piłki 

siatkowej i tenisa stołowego, a w czasie ferii zimowych i wakacyjnych działają świetlice 

środowiskowe. Cyklicznie organizowane są turnieje siatkarskie i tenisa stołowego. 

Gmina stale poszerza i inwestuje w ofertę edukacyjną dla mieszkańców. W 2014 roku 

wybudowane boisko przyszkolne o nawierzchni sztucznej, a w 2015 roku doposażono i 

dostosowano odział przedszkolny (meble, urządzenia, pomoce dydaktyczne remont 

sanitariatów)  

Placówka posiada dostęp do Internetu oraz w pełni wyposażone pracownie komputerowe. 

Wielkość budynku szkolnego jest wystarczająca dla ilości uczniów.  

Konieczna jest modernizacja budynków w celu dostosowania ich do zmieniających się 

przepisów budowlanych, a także modernizacja pod względem zużycia energii z 

uwzględnieniem źródeł odnawialnych. 
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2.9.Ochrona zdrowia i opieka społeczna 
 
Obsługę ludności z Woli Grójeckiej w zakresie opieki zdrowotnej prowadzi Niepubliczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej „Pacjent” z siedzibą w Ćmielowie. Zapewnia on w pełni obsługę 

pierwszego kontaktu oraz niektóre usługi specjalistyczne. Obsługę specjalistyczną w zakresie 

opieki zdrowotnej odbywa się najczęściej na zasadzie korzystania ze specjalistycznych 

zakładów ( przychodnie, szpital) położonych w Ostrowcu Świętokrzyskim i Opatowie 

W przypadku zaopatrzenia w środki farmaceutyczne mieszkańcy korzystają z apteki 

położonej w mieście Ćmielów. 

Na terenie Miasta i Gminy funkcjonuje Ośrodek Pomocy Społecznej. Działalność ośrodka 

polega przede wszystkim na docieraniu z pomocą finansową i rzeczową do mieszkańców 

gminy potrzebujących tej pomocy. Do najpopularniejszych świadczeń należy: zasiłek na 

dożywianie rodzin i dzieci, zasiłki okresowe, celowe, renty socjalne, ochrona macierzyństwa 

oraz organizowanie koloni dla dzieci z rodzin najbiedniejszych. Ponadto pracownicy ośrodka 

sprawują piecze nad mieszkańcami samotnymi, niepełnosprawnymi poprzez opiekunki 

środowiskowe.  

 
 
 

2.10. Turystyka i sport 
 

Gmina ze względu na swoje walory przyrodniczo – krajobrazowe, tradycje kulturowe  

i historyczne, posiada duże możliwości turystyczne. Niestety przez wieś nie przebiega szlak 

turystyczny. W latach dziewięćdziesiątych wyznaczona została trasa piesza Ćmielów – 

Brzóstowa – Wola Grójecka, jednak z czasem nie uzyskała  statusu szlaku turystycznego. 

Dość duże walorów przyrodniczo – krajobrazowych, oraz wartości historyczne, jakie 

posiada miejscowość powinny być odzwierciedlenie w szalkach turystycznych.  

Usytuowanie wsi z dala od ośrodków wielkiego przemysłu sprawia, że środowisko naturalne 

miejscowości jest nieskażone i sprzyja aktywnemu wypoczynkowi. Atmosfera naturalnego 

środowiska, jaką stwarza Obszar Chronionego Krajobrazu „Dolina Rzeki Kamiennej„ 

częściowo zlokalizowanego na terenie miejscowości Wola Grójecka oraz obiekty historyczne 

sprawiają, że wieś posiada potencjał do rozwoju aktywnego wypoczynku. 
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Animatorem sportu jest pobliska szkoła w Brzóstowej, która oprócz sali 

gimnastycznej dysponuje pełnowymiarowym boiskiem do gry w piłkę ręczną o nawierzchni 

sztucznej oraz dobrze wyposażonym placem zabaw. 

 

Na terenie wsi nie występuje świetlica wiejski, ani ogólnodostępny plac zabaw, czy miejsce 

do aktywnego wypoczynku mieszkańców. 

 

 
2.11. Kultura 

 
Organizatorem i animatorem poczynań związanych z życiem kulturalnym w mieście i 

gminie jest Dom Kultury im. W. Gombrowicza w Ćmielowie. Dom Kultury jest samorządową 

instytucją kultury i służy do realizacji zadań gminy w zakresie:  

ü  rozpoznawanie i koordynacja inicjatyw kulturalnych, 

ü organizowanie zespołowego uczestnictwa w gminnych imprezach kulturalnych, 

ü prowadzenie bieżącej informacji kulturalnej na terenie gminy, 

ü edukacji kulturalnej i wychowanie przez sztukę, 

ü popularyzacji książek i czytelnictwa. 

W placówce mieści się Miejska Biblioteka z dwoma oddziałami, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, 

Oddział dla Dorosłych o księgozbiorze wielkości 29900 woluminów oraz czytelnia internetowa. 

Oprócz prowadzenia stałych kół zainteresowań, takich jak: koła plastyczne, muzyczne, taneczne, 

klub akustyka i koło teatralne. Dom Kultury jest animatorem cyklicznych imprez plenerowych 

oraz okolicznościowych takich jak: 

- Noc Świętojańska 

- Dni Ćmielowa,  

- Dzień Ceramika, 

- Dożynki Gminne 

oraz uroczystości państwowych, kościelnych, a także  Ogólnopolskiego Konkursu Wokalnego 

„Ocalić od Zapomnienia” 

Placówka umożliwia również rozszerzanie pasji i doskonalenia talentów dla mieszkańców w 

formie zajęć zespołów: „Ćmielowiacy” i  Chór Środowiskowy „Jutrzenka”.  

Niewątpliwie Dom Kultury w Ćmielowie jest jedyną taką placówką w Ćmielowie i 

animatorem kultury w gminie.   
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2.12. Bezpieczeństwo 

W Ćmielowie funkcjonuje Komisariat Policji  – placówka Komendy Powiatowej Policji 

w Ostrowcu Św., który dba o bezpieczeństwo publiczne w całej gminie.  

W Woli Grójeckiej funkcjonuje Ochotnicza Straż Pożarna, która dysponuje pojazdem marki 

Żuk wyposażonym w motopompę.  OSP dysponuje tylko budynkiem garażu. Brak jest 

odpowiedniego sprzętu ratowniczo – gaśniczego oraz strażnicy służącej nie tylko druhom, 

lecz również lokalnej społeczności, jako świetlica wiejska.  

Działalność OSP jest podstawowym wskaźnikiem aktywności społecznej. Organizowanie się 

społeczności lokalnej do realizacji postawionych celów jest przykładem tworzenia struktur 

społeczeństwa obywatelskiego. 

  

 

2.13. Infrastruktura 
 

2.13.1. Transport i komunikacja 

Przez miejscowość Wola Grójecka przebiega droga gminna nr 318016T relacji Wola 

Grójecka – Drzenkowice. Stanowi ona jedyny dojazd do wsi, a zarazem połączenie z 

sąsiednią miejscowością – Brzóstowa (szkoła, sklepy), czy dojazd do Ćmielowa. 

Droga ta posiada liczne ubytki w nawierzchni asfaltowej, brak jest utwardzonych poboczy. 

Ogólny stan techniczny drogi jest niezadowalający. Konieczny jest pilny remont nawierzchni  

drogi wraz z nadaniem odpowiednich wymiarów jezdni i poboczy, szczególnie w miejscu 

wąwozu od strony wsi Brzóstowa. 

 

Na terenie wsi nie występuje komunikacja zbiorowa. Najbliższe przystanki 

komunikacji zbiorowej położone są w m. Brzóstowa przy drodze wojewódzkiej nr 755 

 

2.13.2. Telekomunikacja 

Sieć telefoniczna zarówno przewodowa jak i komórkowa obejmuje całą wieś. Operatorem 

telefonii stacjonarnej na terenie Ćmielowa jest Orange Polska S.A. oferująca usługę dostępu 

do Internetu. Dostęp do Internetu świadczony jest również za pomocą drogi radiowej. Z 

uwagi na położenie wsi w dolinie, dostęp do szybkiego Internetu LTE jest ogranioczony. 

Teren miejscowości pokryty jest zasięgiem prawie wszystkich operatorów sieci telefonii 

komórkowej, działających na terenie Polski. 
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2.13.3.  Zaopatrzenie w ciepło 

Gospodarstwa domowe zaopatrywane są w ciepło przez przydomowe kotłownie indywidualne 

opalane drewnem, węglem oraz coraz rzadziej gazem sieciowym. Nieliczne budynki 

ogrzewane są energią elektryczną. 

 

2.13.4. Zaopatrzenie w gaz 

Wieś posiada dostęp do sieci gazowniczej, z której korzysta 24 odbiorców, na 31 

gospodarstw domowych. Wskaźnik zgazyfikowania wsi jest stosunkowo wyskoki i wynosi 

ponad 77% i jest niewiele większy od średniego wskaźnika zgazyfikowania gminy. 

 

2.13.5. Zaopatrzenie w wodę 

Miejscowość Wola Grójecka zaopatrywana jest w wodę z ujęcia wody zlokalizowanego   

w Ćmielowie – dwie studnie  o wydajności 72 i 60 m3/h wspomagane pompownią wody w m. 

Brzóstowa. Z uwagi na bardzo niskie położenie wsi, konieczne jest zmniejszenie ciśnienia w 

sieci wodociągowej dla Woli Grójeckiej, poprzez budowę pompowni wody w m. 

Krzczonowice, która zwiększy ciśnienie wody w wodociągu dla wsi: Krzczonowic, Przeuszyn 

i Glinka, a zarazem zostanie zmniejszone ciśnienie wody w pompowni w Brzóstowej. 

 

Ujęcia wody w Ćmielowie korzystają z wód poziomu jurajskiego i są zlokalizowana na 

terenie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 420 Ostrowiec – Wierzbica. Woda jest 

dobrej jakości.  

Stan techniczny sieci wodociągowej jest dobry, a zwodociągowanie Woli Grójeckiej wynosi 

prawie 100%.  

 

2.13.6.  Kanalizacja 

Na terenie Woli Grójeckiej nie występuje komunalna oczyszczalnia ścieków. Brak jest 

również sieci kanalizacji sanitarnej. Zgodnie z Krajowym Programem Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych, miejscowość ta należy do aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski. Obecnie 

czynione są starania o wyłączenie tej miejscowości z aglomeracji.  

Ścieki z gospodarstw domowych odprowadzana są do zbiorników bezodpływowych  

i transportowane przez wyspecjalizowane służby do oczyszczali w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
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2.13.7. Gospodarka odpadami 

Gmina nie posiada zlokalizowanego na własnym terenie składowiska odpadów 

komunalnych. Ze względu na warunki hydrologeologiczne (GZWP 420 i UZP) oraz gleby 

wysokich klas bonitacyjnych, na terenie gminy nie ma możliwości zlokalizowania 

składowiska odpadów niebezpiecznych lub innych niż niebezpieczne. 

Systemem odbioru odpadów komunalnych jest objęta całą miejscowość Wola Grójecka. 

Odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych dokonuje firma wybrana w drodze 

przetargu, natomiast odbiorem nieczystości stałych z pozostałych nieruchomości zajmuje się 

Samorządowy Zakład Wodociągów i Gospodarki Komunalnej w Ćmielowie. Mieszkańcy 

maja również możliwość korzystania z Punktu Selektywnego Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Ćmielowie. 

 

2.14. Zasoby przyrodnicze i środowiskowe 

Zgodnie z podziałem regionalnym Polski (J. Kornacki 2000) gmina należy do 

podprowincji  Wyżyna Małopolska (342), makroregionu Wyżyna Kielecka (342) w obrębie, 

której wydzielono mezoregiony Podgórze Iłżeckie (342.33) i Wyżynę Sandomierską (342.36).  

Według podziału geobotanicznego północna część obszaru gminy znajduje się w Krainie 

Świętokrzyskiej, Okręg Konecki, a część południowa należy do krainy Miechowsko – 

Sandomierskiej, Okręg Sandomiersko – Opatowski.  

Obszar gminy według W. Okłowicza leży w obrębie lubuskiego wyżynnego regionu 

klimatycznego, charakteryzującego się przewagą wpływów kontynentalnych o dużych 

rocznych amplitudach temperatur, późnej i krótkiej wiośnie, długim lecie, długiej i chłodnej 

zimie. Lasy łagodzą dobowe ekstrema temperatury, modyfikują warunki „wietrzne” w ich 

otoczeniu przez ograniczenie prędkości i siły wiatru. 

Brak na terenie wsi  ośrodków przemysłu sprawia, iż środowisko naturalne jest w dobrym 

stanie.  

W ustawie o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2013r., poz. 627 ze 

zm.) zostały wymienione następujące formy ochrony przyrody: 

♦ parki narodowe – obszary o szczególnych wartościach przyrodniczych, naukowych, 

społecznych, kulturowych i edukacyjnych, o powierzchni nie mniejszej niż 1000 ha, na 

których ochronie podlega cała przyroda oraz walory krajobrazowe” 

♦ rezerwaty przyrody – obszary zachowane w stanie naturalnym lub mało 

zmienionym, ekosystemy, ostoje i siedliska przyrodnicze, a także siedliska roślin, 
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zwierząt  i  grzybów oraz twory i składniki przyrody nieożywionej, wyróżniające się 

szczególnymi wartościami przyrodniczymi, naukowymi, kulturowymi lub 

walorami krajobrazowymi.  

♦ parki krajobrazowe – obszary tworzone są ze względu na wartości przyrodnicze, 

historyczne i kulturowe oraz walory krajobrazowe terenów, w celu zachowania, 

popularyzacji tych wartości w warunkach zrównoważonego rozwoju. 

♦ obszary chronionego krajobrazu – obszary chronione ze względu na wyróżniający się 

krajobraz o zróżnicowanych ekosystemach, o różnej wielkości, zwykle rozległe, 

obejmujące pełne jednostki środowiska naturalnego takie jak doliny rzeczne, kompleksy 

leśne, ciągi wzgórz, pola wydmowe, torfowiska. Obszary chronionego krajobrazu są 

przeznaczone głównie na rekreację i pełnią funkcje korytarzy ekologicznych. 

♦ obszary Natura 2000, w których wyróżniamy: 

♦ obszary specjalnej ochrony ptaków - tereny wyznaczone do ochrony populacji 

dziko występujących ptaków jednego lub wielu gatunków, w którego granicach ptaki mają 

korzystne warunki bytowania w ciągu całego życia, w dowolnym jego okresie albo stadium 

rozwoju (OSO) . 

♦ specjalne obszary ochrony siedlisk – tereny utworzone w celu ochrony siedlisk 

przyrodniczych lub gatunków. Obszary te przyczyniają się do zachowania lub odtworzenia 

stanu właściwej ochrony siedliska przyrodniczego lub gatunku i zachowania różnorodności 

biologicznej w obrębie danego obszaru. 

♦ pomniki przyrody  - pojedyncze twory przyrody ożywionej i nieożywionej lub ich 

skupienia o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub 

krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród 

innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, 

źródła, wodospady, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. 

♦ stanowiska dokumentacyjne - ważne pod względem naukowym i dydaktycznym, 

miejsca występowania formacji geologicznych, nagromadzeń skamieniałości lub tworów  

mineralnych,  jaskinie  lub schroniska podskalne wraz z namuliskami oraz fragmenty 

eksploatowanych lub nieczynnych wyrobisk powierzchniowych i podziemnych. 

♦ użytki ekologiczne - zasługujące na ochronę pozostałości ekosystemów, mających 

znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - naturalne zbiorniki wodne, śródpolne 

i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, torfowiska, wydmy, płaty 

nieużytkowanej roślinności, starorzecza, skarpy, kamieńce, siedliska przyrodnicze 
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oraz stanowiska rzadkich lub chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów, ich ostoje 

oraz miejsca rozmnażania lub miejsca sezonowego przebywania. 

♦ zespoły przyrodniczo-krajobrazowe – są to fragmenty krajobrazu naturalnego i 

kulturowego zasługujące na ochronę ze względu na ich walory widokowe i estetyczne. 

Zespoły wyznacza się w celu ochrony wyjątkowo cennych fragmentów krajobrazu 

naturalnego i kulturowego, dla zachowania jego wartości przyrodniczych, kulturowych i 

estetycznych.  

♦ ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów -  prawny sposób zabezpieczenia 

rzadko występujących na terenie kraju  lub państw członkowskich Unii Europejskiej rzadkich 

endemicznych, podatnych na zagrożenia  i zagrożonych wyginięciem oraz objętych ochroną  

gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. 

 

Na terenie miejscowości Wola Grójecka według materiałow zawartych w rejestrze 

form ochrony przyrody RDOŚ Kielce oraz informacji zawartych na stronach: gdos.gov.pl 

występuję  następujące formy ochrony przyrody: 

♦ Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk (SOO) – obszar Natura  2000 „Dolina  

Kamiennej” PLH 260019. Obszar o powierzchni 2731,88ha położony jest w obrębie 

mezoregionu Przedgórze Iłżeckie stanowi korytarz ekologiczny o randze krajowej. Teren 

ostoi stanowi dolina Kamiennej, która jest równiną o wysokościach rzadko przekraczających 

200 m. W dolinie dominują rozległe łąki o zmiennym uwilgotnieniu, a także łęgi, zarośla 

wierzbowe, trafiają się także torfowiska niskie. Dolina Kamiennej stanowi korytarz 

ekologiczny o randze krajowej. W obszarze tym występuje kilkanaście typów siedlisk 

przyrodniczych z załącznika I Dyrektywy Siedliskowej. Do najcenniejszych należą murawy 

kserotermiczne, łąki o różnym stopniu uwilgotnienia, grądy i starorzecza. Ostoja posiada 

także znaczne walory krajobrazowe, zwłaszcza w odcinkach przełomowych Doliny 

Kamiennej z licznymi odsłonięciami skalnymi, jaskiniami oraz głębokimi wąwozami. W 

obszarze występuje kilkanaście gatunków zwierząt wymienionych w II załączniku Dyrektywy 

Siedliskowej. 

W Dolinie Kamiennej  stwierdzono również  rzadkie gatunki ptaków  jak orlik krzykliwy, czy 

krwawodziób, a także gatunki zwierząt, między innymi: smukwa kosmata, modliszka 

zwyczajna i gniewosz plamisty.  
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2.15. Zasoby środowiska kulturowego i przestrzennego.  

Na terenie gminy Ćmielów zaewidencjonowano 84 obiekty zabytkowe pochodzące   

z XIV-XX w. Największa ilość obiektów zakwalifikowanych jako zabytkowe wpisane do 

rejestru Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora  Zabytków w Kielcach znajduje się  

w Ćmielowie.  

Na terenie Woli Grójeckiej w Gminnej Ewidencji Zabytków zaewidencjonowano: 

-   Kurhan zwany „Szwedzką Mogiłą” datowany na I połowę XX wieku. Z zapisów ks. 

Wiśniewskiego można wnioskować, że mogą być tam być pochowani żołnierze szwedzcy. 

- dom mieszkalny  (chałupa nr 12)  z początku lat 30-tych XX wieku ( Budynek drewniany, 

parterowy niepodpiwniczony wniesiony na planie prostokąta, czteropomieszczeniowy na 

podmurówce kamiennej 

- dom mieszkalny (chałupa nr 37)  datowany na rok budowy 1868 (w czasie I wojny 

światowej mieściła się w nim szkoła) 

 

Ponadto na terenie miejscowości znajdują się dwa pomniki upamiętniające poległych 

partyzantów.  

Pierwszy z nich – pomnik partyzantów AK upamiętnia  tragiczne wydarzenie z dnia  7 lipca 

1944r., kiedy to we wsi Wola Grójecka oddział „Tarzana” ze zgrupowania „Ponurego” został 

rozbity  przez Niemców na skutek denuncjacji. Śmierć  poniosło 37 członków Armii 

Krajowej, których mogiły znajdują się na Cmentarzu Parafialnym w Ćmielowie. 

Drugi pomnik z szarego piaskowca upamiętniający tragiczne wydarzenia z 6 czerwca 1944 

roku, tj. śmierć dziesięciu partyzantów z oddziału im. W. Łukasińskiego w walce z niemiecką 

żandarmerią, wśród nich dowódca oddziału J. Guliński PS. „KEN” 

 

Problemem jest zły stan techniczny obiektów dziedzictwa kulturowego. Powodem jest między 

innymi fakt, iż pozostają one w rękach prywatnych. 

Brak możliwości przeprowadzenia prac konserwatorskich powoduje głównie bariera 

finansowa, koszty przekraczają możliwości właścicieli bądź władających.  

Mieszkańcy zwracają uwagę na konieczność renowacji  pomników na terenie wsi w celu 

zachowania dziedzictwa historycznego. 
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Rys. nr 2 Pomnik partyzantów AK  

 

 
Rys. nr 3 Tablica pomnika partyzantów AK 

 
Rys. nr  4 Pomnik partyzantów .  
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Rys. nr 5 Kurhan zwany „Szwedzką Mogiłą” 
 
 

Walory naturalne, zabytki kultury materialnej sprawiają, iż teren wsi jest atrakcyjny 

krajobrazowo i turystycznie. 
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3. ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI ĆMIELÓW 
 
Analiza zasobów zawiera wykaz elementów materialnych oraz niematerialnych miejscowości 

Wola Grójecka, które mogą być wykorzystane dla rozwoju miejscowości, w działaniach na 

rzecz jej rozwoju i odnowy. 

 
Znaczenie zasobu 

Rodzaj zasobu 
 Brak 

Jest  
o małym 

znaczeniu 

Jest  
o znaczeniu 
średnim 

Jest  
o znaczeniu 

dużym 
Środowisko przyrodnicze, położenie 

- walory krajobrazu    x 
- walory klimatu   x  
- walory szaty roślinnej, świat 
zwierzęcy    x 

- wody podziemne i 
powierzchniowe    x 

- osobliwości przyrodnicze   x  
- gleby, kopaliny, budowa 
geologiczna  x   

- cenne przyrodniczo obszary    x 
Środowisko kulturowe 

- walory architektury, zabytki, 
osobliwości kulturowe 

   x 

- walory zagospodarowania 
przestrzennego 

  x  

- zespoły artystyczne x    
Obiekty i tereny 

- tereny mieszkaniowe  x   
- tereny pod działalność 
gospodarczą 

 x   

- tereny rekreacyjno - turystyczne   x  
- place i miejsca publicznych 
spotkań 

x    

- miejsca sportu  x    
- szlaki turystyczne  x   

Dziedzictwo religijne i historyczne 
- miejsca, osoby i przedmioty kultu    x 
- tradycje, obrzędy, święta x    
- ważne postacie historyczne  x   

Gospodarka, rolnictwo  
- znane firmy produkcyjne i 
usługowe 

x    

- specyficzne produkty gospodarskie x    
- miejsca noclegowe, gastronomia  x   
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Infrastruktura techniczna i społeczna 
- świetlice wiejskie x    
- szkoły x    
- placówki opieki społecznej x    
- infrastruktura drogowa    x 

Kapitał społeczny i ludzki 
- stowarzyszenia x    
- Ochotnicza Straż Pożarna   x  

 
 
 
 
 
 
 

3. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI 
ĆMIELÓW  

 
Przeprowadzenie analizy SWOT umożliwia podjęcie prawidłowej decyzji na podstawie 

posiadanych zasobów. Usystematyzowanie korzystnych i niekorzystnych cech miejscowości, 

jak i potencjalne szanse i zagrożenia występujące w otoczeniu, które mogą mieć wpływ na 

przyszłość miejscowości i jej mieszkańców.  

Przeprowadzenie analizy jest niezbędną czynnością do prawidłowej oceny sytuacji wsi. 

Przedstawiona poniżej analiza mocnych i słabych stron, szans i zagrożeń jest syntezą 

poszczególnych obszarów życia społeczno – gospodarczego miejscowości Wola Grójecka 

 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 
1. Atrakcyjne położenie w malowniczej 

okolicy. Walory turystyczno 
krajobrazowe. 

2. Wysoki stopień zwodociągowania 
zgazyfikowania, dobrze rozwinięta sieć 
telefoniczna 

3. Znaczące walory kulturowe – 
zachowane zabytki, ciekawe miejsca 

4. Duża atrakcyjność osiedleńcza  
5. Dobry stan środowiska naturalnego 
6. Położenie z dala od ośrodków 

przemysłowych 

1. Kiepski stan techniczny dróg, brak 
chodników. 

2. Brak sieci kanalizacyjnej  
3. Tradycyjne rolnictwo z rozdrobnionymi 

gospodarstwami  
4. Brak odpowiedniej do potrzeb 

infrastruktury rekreacyjnej  
5. Duże bezrobocie 
6. Słabe zainteresowanie rozwojem 

agroturystyki  
7. Niedostateczna ilość inwestycji  
8. Konieczność renowacji zabytków 

SZANSE ZAGROŻENIA 
1. Wykorzystanie istniejącego potencjału 

dziedzictwa kulturowego i walorów 
1. Niewystarczające fundusze na dalszy 

rozwój infrastruktury technicznej i 
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przyrodniczych dla poniesienia. 
2. Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej 
3. Rozwój rolnictwa ekologicznego 
4. Możliwość pozyskania środków z 

funduszy Unii Europejskiej na 
infrastrukturę drogową 

5. Powstanie nowych miejsc pracy w 
obsłudze turystycznej  

komunikacyjnej. 
2. Migracja ludzi młodych 
3. Wzrost zagrożeń patologiami 

społecznymi (alkoholizm, narkomania) 
4. Brak ożywienia gospodarczego,  

a tym samym nowych miejsc pracy 
5. Niska dochodowość w rolnictwie 

 

Z przeprowadzonej analizy SWOT wynika, iż w naszej miejscowości standard życia jest 

przeciętny, a położenie Woli Grójeckiej oraz istniejące warunki przyrodniczo – krajobrazowo 

otwierają szansę na rozwój turystyki. 

Jakość życia jest raczej przeciętna, szanse na poprawę mieszkańcy wiążą z modernizacją 

drogi dojazdowej do wsi, utworzeniem miejsca rekreacji i spotkań mieszkańców (plac zabaw) 

Byt (czyli warunki ekonomiczne) są trudne. Panuje trudna sytuacja materialna, czemu sprzyja 

wysokie bezrobocie, szansę na poprawę bytu upatrywane są w rozwoju infrastruktury w 

miejscowości poprzez stworzenie odpowiedniego zaplecza technicznego, odrestaurowanie 

istniejących obiektów oraz wyznaczenie trasy turystycznej.   

 

5. WIZJA ROZWOJU WOLI GRÓJECKIEJ 
Wola Grójecka będzie: 

- nowoczesną wsią z dobrymi drogami i chodnikami. 

- zadbaną  z estetycznymi domami oraz dobrze zagospodarowanym miejscem spotkań  

- przyjaznym miejscem dla mieszkańców i potencjalnych turystów 

 

 
6. CELE, DZIAŁANIA, ZADANIA 
 

Plan rozwoju miejscowości Wola Grójecka zakłada realizację wielu działań. 

Wspólnym celem planowanych inwestycji jest przede wszystkim poprawa warunków życia 

mieszkańców i rozwój wsi.  

Celami szczegółowymi są:  

- poprawa infrastruktury drogowej,  
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- tworzenie warunków do rozwoju turystyki, 

-  poprawa wizerunku wsi (atrakcyjności). 

 

Planowane zadania wg priorytetów realizacji to: 

Zadanie nr 1: Przebudowa drogi gminnej nr 318016 T Wola Grójecka - Drzenkowice  

Istniejąca droga gminna nr 318016T  - jedyny dojazd do m. Wola Grójecka od m. Brzóstowa 

znajduje się w bardzo złym stanie technicznym. Wymagane jest wykonanie nowej 

nawierzchni drogi wraz z chodnikiem i remontem istniejących zjazdów. 

Kiepski stan techniczny drogi zdecydowanie negatywnie wpływa na jakość życia i  estetykę 

wsi. Odpowiedni stan techniczny drogi, stanowi o atrakcyjności i jest czynnikiem 

determinującym jej rozwój.  Realizacja zadania służyć będzie poprawie jakości życia 

mieszkańców. Wzrośnie atrakcyjność terenu i bezpieczeństwo użytkowników drogi. Poprawa 

nawierzchni drogi wpłynie na dostępność terenów dla potencjalnych turystów. 

W ramach niniejszego zadania planuje się wykonanie: 

- przebudowę istniejącej nawierzchni asfaltowej, 

- utwardzenie poboczy kruszywem łamanym, 

- utwardzenie zjazdów na posesje i przyległe nieruchomości, 

- odwodnienie jezdni poprzez odpowiednie wyprofilowanie i nadanie odpowiednich spadków  

Beneficjentami projektu będą: mieszkańcy m. Wola Grójecka. 

Zadanie przewiduje się do realizacji  w latach 2016-2017 (dokumentacja techniczna + 

realizacja) 

 

Zadanie nr 2: Budowa miejsca rekreacji 

Na terenie miejscowości brak jest jakiegokolwiek miejsca z przeznaczenie na funkcję 

rekreacyjną  oraz miejsca spotkań mieszkańców. 

Stworzenie warunków do czynnego wypoczynku i rekreacji, organizacji imprez , spotkań oraz 

pozwoli na lepsze zagospodarowanie czasu wolnego młodzieży.  

Zadanie przewiduje się do realizacji  w latach 2017-2018 (dokumentacja techniczna + 

realizacja) 

 

Zadanie nr 3: Organizacja imprez kulturalnych i festynów 

O jakości życia mieszkańców nie stanowią tylko inwestycje polegające na budowie lub 

przebudowie infrastruktury technicznej, to również zapewnienie mieszkańcom odpowiednich 
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rozrywek w postaci organizacji imprez kulturalnych, które przy zastosowaniu odpowiedniej 

promocji podnoszą atrakcyjność turystyczną miejscowości. 

 

 

Obszary o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców to: teren  położony wzdłuż drogi 

gminnej nr 318016T. Na obszarze tym znajduje większość zabudowań gospodarskich, 

pomniki oraz budynki i budowle wpisane do gminnego rejestru zabytków.  

Z obszaru tego korzystają wszyscy mieszańcy wsi. Odpowiednie wyremontowanie drogi 

poprawi jakość życia mieszkańców oraz wpłynie na wzrost atrakcyjności inwestycyjnej i 

rozwój obszaru. 

 

7. HARMONOGRAM REALIZACJI ZADAŃ 
Harmonogram realizacji zadań zawiera przedsięwzięcia typowo inwestycyjne (oprócz 

zadania nr 3), które zostały uzgodnione z mieszkańcami Woli Grójeckiej, jako propozycje do 

Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta i Gminy Ćmielów. 

W poniższym harmonogramie zawarto orientacyjne terminy realizacji zadań. Wynika to 

bezpośrednio z niewielkich środków finansowych, jakimi dysponuje Miasto i Gmina 

Ćmielów oraz uzależnienia realizacji zadań od możliwości pozyskania środków z źródeł 

zewnętrznych. 

Zadania będą sfinansowane przy udziale budżetu gminy i dostępnych funduszy pomocowych.  

Część zadań nie posiada jeszcze dokumentacji technicznej, która będzie systematycznie 

sporządzana w miarę posiadanych środków przez gminę. 
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Harmonogram realizacji zadań według priorytetów: 

Lp. Projekt Okres 
realizacji 

Koszt 
szacunkowy 

Przewidywane 
źródła 

finansowania 

Instytucje  
i podmioty 

uczestniczące 
Oczekiwane rezultaty, cele Uwagi 

1. Przebudowa drogi 
gminnej nr 318016 T 
Wola Grójecka - 
Drzenkowice 

2016-
2017 

1.000.000,00 PROW– 63,63% 
Gmina Ćmielów – 
36,37% 

Gmina Ćmielów 
 

- przebudowa nawierzchni drogi gminnej  
- utwardzenie poboczy, 
-  remont chodników i zjazdów 
Cel:  wspieranie lokalnego rozwoju poprzez 
przebudowę drogi gminnej  

 

2. Budowa miejsca rekreacji 2017-
2018 

70.000,00 PROW– 63,63% 
Gmina Ćmielów – 
36,37% 

Gmina Ćmielów 
 

Wygospodarowanie terenu w centrum 
miejscowości wraz z jego 
zagospodarowaniem, jako miejsca spotkań 
mieszkańców wsi.  
- montaż urządzeń malej architektury oraz 
urządzeń placu zabaw.   
Cel:  zwiększenie włączenia społecznego 
oraz poprawa jakości życia mieszkańców 
poprzez zagospodarowanie terenu 

 

3 Organizacja imprez 
kulturalnych 

corocznie 5.000,00 
corocznie 

Dom Kultury – 50% 
Gmina Ćmielów- 
50% 

Dom Kultury 
Gmina Ćmielów 

Cel: zachowanie dziedzictwa 
kulturowego i specyfiki wsi 
promowanie rozwoju 
gospodarczego 
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8. MONITOROWANIE PLANU 
 

Realizacja założeń planu będzie monitorowana przez Radę Sołecką oraz Gminę Ćmielów. 

Będzie się to odbywać poprzez: 

- budżet Miasta i Gminy Ćmielów na kolejne lata 

- sprawozdania z realizacji budżetu Miasta i Gminy Ćmielów 

- dokumentację z odbioru robót poszczególnych zadań. 

Kontakt pomiędzy Gminą, a miejscowością będzie zapewniony poprzez Radnych Rady 

Miejskiej, sołtysa oraz aktywnych mieszkańców wsi. 

 

Ze względu na zmieniającą się sytuację społeczno – gospodarczą, Plan Rozwoju 

Miejscowości Wola Grójecka może zostać w każdym czasie skorygowany, zaktualizowany  

w każdym z jego punktów. 

 

9. SPIS TABEL, RYSUNKÓW I WYKRESÓW 
Spis tabel: 

Tabela nr 1. Stan ludności w m. Wola Grójecka  w latach 2012-2015 wg płci……………....6 

Tabela nr 2. Bezrobocie w gminie Ćmielów……………………………………………….…10 

 

Spis wykresów 

Wykres nr 1. Struktura gospodarstw rolnych  ……………….……………………………....10 

 

Spis rysunków 

Rys. nr 1 Lokalizacja gminy Ćmielów na tle województwa świętokrzyskiego...…………...…5 

Rys. nr 2  Pomnik partyzantów AK ……….…………………...……………..……………...19 

Rys. nr 3 Tablica pomnika partyzantów AK …………………………………………………19 

Rys. nr 4 Pomnik partyzantów ……...………………………………………………………. 19 

Rys. nr 5 Kurhan …………………………………………...……………………………….. 20 

 


